
UCHWAŁA NR 204/XLVII/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotece w  Piławie Górnej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. F ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U 
z 2018 r.. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się, co następuje :

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie „Funduszu Poręczeń Kredytowych  Powiatu Dzierżoniowskiego 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” z siedzibą w Dzierżoniowie

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CDF8FF61-E277-45E0-B905-194B060ACA61. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

1. Cel podjęcia uchwały

Dnia 25 maja 2018r., podczas Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników udziałowcy, po przedstawieniu
wniosku Zarządu i Rady Nadzorczej FPKPD SR z o.o., podjęli decyzję o likwidacji Funduszu Poręczeń
Kredytowych Powiatu Dzierżoniowskiego Sp. z o.o. W obecnej sytuacji makroekonomicznej dalsze
funkcjonowanie Funduszu w formie Spółki prawa handlowego nie zapewnia należytych przychodów
i stanowi zagrożenie dla jej dalszego funkcjonowania. Prowadzona działalność statutowa do tej pory
spełniała cele wspierania przedsiębiorczości, jednakże sytuacja finansowa i narastająca strata od roku
2003 powodują moment, w którym dalsze funkcjonowanie może grozić upadłością w kolejnych latach, przy
braku możliwości pozyskiwania środków np. z projektów stanowiących przychód Spółki. W ostatnich
latach zmieniło się dość mocno otoczenie makroekonomiczne - poręczenia kredytów już dla banków nie są
tak atrakcyjne, w grudniu 2015 zakończył się dla Dolnego Śląska program Jeremie, a ogłaszane konkursy
na poręczenia przez BGK nie przewidują możliwości przystąpienia do nich tak małego Funduszu. Polityka
centralna skupia się na wspieraniu dużych funduszy poręczeniowych a także następuje centralizacja oferty
poprzez utworzony przy BGK w czerwcu 2018r. Krajowy Fundusz Poręczeniowy.

2. Opis aktualnego stanu formalnego i prawnego.

Uchwałą Nr Rady Miejskiej Piławy Górnej z dnia 29 stycznia 2003r. wyrażono zgodę na utworzenie
wspólnie z jednostkami samorządu terytorialnego powiatu dzierżoniowskiego Funduszu Poręczeń
Kredytowych Powiatu Dzierżoniowskiego Sp. z o.o. Podjęta decyzja podczas Zwyczajnego Zgromadzenia
Wspólników o rozwiązaniu Spółki, powoduje potrzebę podjęcia uchwały Rady Miejskiej, wyrażającej
zgodę na rozwiązanie Spółki, a w konsekwencji podjęcie uchwały w formie aktu notarialnego o rozwiązaniu
spółki i powołania likwidatora, w celu wszczęcia podstępowania likwidacyjnego.

3. Różnice pomiędzy stanem dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym.

Podjęta uchwała przez Radę Miejską w Piławie Górnej pozwoli na podpisanie przez Burmistrza uchwały
w formie aktu notarialnego o rozwiązaniu spółki i powołania likwidatora w celu wszczęcia podstępowania
likwidacyjnego, a następnie podjęcie przez likwidatora działań w celu rozwiązania Spółki i odzyskania
części zgromadzonego kapitału zakładowego przez Gminę.

4. Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy.

Otwarcie likwidacji Spółki będzie nakładać na likwidatora szereg obowiązków. Ostatnia Umowa
poręczeniowa wygasa w kwietniu 2022r. do tego czasu likwidator prowadzi sprawy spółki, a następnie
zakończy interesy bieżące spółki, ściągnie wierzytelności i upłynni majątek spółki oraz przekaże
dokumentację na przechowanie wskazanemu podmiotowi. Po tym okresie będzie możliwy podział i wypłata
udziałów udziałowcom wg procentowego udziału w kapitale spółki.

Id: CDF8FF61-E277-45E0-B905-194B060ACA61. Uchwalony Strona 1




